
             

 

             

Управление образованием Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области 

ПРИКАЗ 
 
от 09 января 2025 года № 1 
г. Ирбит 

 

Об утверждении постоянно действующего состава комиссии Управления 
образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов 

 
 
На основании статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года   № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), Указа Президента 
Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих 
принципов служебного поведения государственных служащих» (с изменениями и 
дополнениями), Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года       
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию 
конфликта интересов» (с изменениями и дополнениями), постановления 
администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 19 
декабря 2023 года № 2196-ПА «Об утверждении Порядка уведомления 
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 
администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, о 
возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов», приказа Управления образованием Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области от 29 декабря 2023 года № 55 «Об 
утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в Управлении образованием Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области, о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов», приказа Управления образованием Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области от 04.07.2024 № 30 «О внесении изменений в приказ 
Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской 
области от 29.12.2014 № 18 «Об утверждении положения о комиссии Управления 
образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», в целях профилактики коррупционных и 



иных правонарушений на муниципальной службе, руководствуясь статьей 44 
устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Положением об 
Управлении образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской 
области, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать постоянно действующую комиссию Управления 
образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в следующем составе:   

Гацко С.А., заместитель начальника Управления образованием Городского 
округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель комиссии; 

Старкова Т.И., заместитель начальника Управления образованием 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, заместитель 
председателя комиссии, секретарь комиссии; 

Вишнякова Е.В., председатель Ирбитской городской организации 
Общероссийского профсоюза образования, член комиссии; 

Ломаева Е.Г., директор Представительства ФГАОУ ВПО «Российский 
государственный профессионально-педагогический университет» в городе Ирбите, 
член комиссии; 

Спиричева А.В., председатель Общественного  совета по образованию при 
Управлении образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской 
области, член комиссии. 

2. Назначить заместителя начальника Управления образованием 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Старкову Т.И. 
ответственным за ведение журнала регистрации уведомлений о возникшем 
конфликте интересов или о возможности его возникновения, поданных 
руководителями подведомственных Управлению образованием Городского округа 
«город Ирбит» Свердловской области учреждений.  

3. Считать утратившим силу приказ Управления образованием Городского 
округа «город Ирбит» Свердловской области от 30 января 2024 года № 10 «Об 
утверждении постоянно действующего состава комиссии Управления 
образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области. 
 
 
Начальник Управления образованием   
Городского округа «город Ирбит»  
Свердловской области                                                                                 Ю.Н. Лыжина 


		2025-01-10T15:22:37+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ




